
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

Assessore P

Oggetto: Programma eventi Natalizi 2017 - Direttive

Broccia Sandro

Gallus Serenella Assessore P

Sindaco P

Cau Donato Vice Sindaco P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 129 del 05-12-2017

Presiede la seduta il Sindaco Sandro Broccia

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Francesco  Cossu

Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Sociale e Culturale.

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende celebrare le imminenti festività natalizie e di
inizio/fine anno con una serie di eventi che potranno costituire oggetto di intrattenimento per la
generalità della popolazione.

Visto il programma delle manifestazioni natalizie, ideato dall’Amministrazione Comunale e in
particolare dal Consigliere delegato alla Cultura Loi Alessandro.

Viste le proposte culturali relative al sopra citato programma, acquisite e conservate agli atti
d’ufficio.

Considerato che:
l’Amministrazione Comunale, al pari degli anni precedenti, intende attribuire all’Associazione
Turistica Pro Loco di Mogoro il ruolo di soggetto promotore e organizzatore delle
iniziative/eventi da realizzare e la gestione delle risorse finanziarie;
l’Associazione Turistica Pro Loco ha collaborato con l’Amministrazione Comunale per la
realizzazione di diverse manifestazioni, con diligenza, competenza e risultati apprezzabili e si è

Il giorno  cinque  dicembre  duemiladiciassette, con inizio alle ore 16:30, nella sala Giunta del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei

signori:

Broccia Luisa



resa disponibile ad essere il soggetto capofila organizzatore e coordinatore delle
iniziative/eventi, che si svolgeranno con l’ausilio di diverse Associazioni locali nel periodo
natalizio  e di fine inizio anno.

Valutato di poter individuare, per ragioni di opportunità tecniche, operative ed organizzative,
l’Associazione Turistica Pro Loco di Mogoro quale soggetto capofila organizzatore e promotore
delle seguenti manifestazioni e di assegnare apposite risorse finanziare, quantificate
preventivamente in € 6.800,00, a sostegno delle spese previste per la realizzazione dei seguenti
eventi:

Evento Spesa
Venerdì 8 dicembre 2017

ore 10.00/13.00 “Il Villaggio di Natale” – Mercatino di Natale - Piazza Giovanni1)
XXIII, a cura del Centro Commerciale Naturale “Sa Passillada” di Mogoro.
ore 16.30 “Tatabolla“ – Mercatino di Natale – Biblioteca, a cura di Tatabolla & le2)
marche da bolla di Salvatora Orrù Mogoro.
ore 17.30 “Intrattenimento musicale con fisarmonica” - Mercatino di Natale – Piazza3)
Giovanni XXIII, a cura del Centro Commerciale Naturale “Sa Passillada” di Mogoro.

€ 1.200,00 C.C.N. Sa
Passillada
€ 268,40 Tatabolla

Venerdì 15 dicembre 2017 - ore 15.00 “Zampognari di Sardegna e launeddas”
Auguri di Natale a anziani e malati in collaborazione con l’Associazione Anziani Mogoresi
e Pro Loco, a cura di Zampognari di Sardegna (Gioacchino Raffone).

€ 562,50

Domenica 17 dicembre 2017
ore 10.30 “Babbo Natale offrirà” – Mercatino di Natale - Piazza Giovanni XXIII.1)
ore 17.30 Femminas de Marmidda & Bateras Beat & corso ‘A Ballu tundu – Franco2)
Sanfilippo’ - Mercatino di Natale - Piazza Giovanni XXIII, a cura del Centro
Commerciale Naturale “Sa Passillada” di Mogoro.

* Contributo C.C.N. Sa
Passilada

Venerdì 22 dicembre 2017
ore 10.00/21.00 “La Pro Loco invita gli Hobbisti” – Mercatini di Natale 2017 - Stand1)
BAM (Birrificio Artigianale Mogorese) - Piazza Giovanni XXIII, a cura della
Pro-Loco Mogoro.
ore 19.00 “Premiazione Laureati 2016” – Biblioteca2)

Sabato 23 dicembre 2017
ore 10.00/21.00 “La Pro Loco invita gli Hobbisti” – Mercatini di Natale 2017 - Stand1)
BAM (Birrificio Artigianale Mogorese) -  Piazza Giovanni XXIII, a cura della
Pro-Loco Mogoro.
ore 19.30 “Natale in punta di piedi”  Saggio Natalizio di danza classica (A.S.D. Sun2)
Body Diemme Sporting Club) – Sala Convegni Fiera dell’Artigianato Luogo, a cura
di A.S.D. Sun Body Diemme Sporting Club.

€ 400,00 A.S.D. Sun
Body Diemme

Sabato 30 dicembre 2017
ore 19.00 “Coro Ars Antiqua Seneghe” Concerto Coro Polifonico – Chiesa Parrocchiale
San Bernardino, a cura del Coro Polifonico Ars Antiqua di Seneghe

€ 500,00

Venerdì 5 gennaio 2018
ore 18.30 “Adama & Alberto Ibba” Cover musicali e teatrali – Salone Spazio Giovani (ex
Salone scuole elementari), a cura del Gruppo Adamà e Alberto Ibba.

€ 600,00

Sabato 6 gennaio 2018
ore 17.30 “La Befana con la Pro-Loco Mogoro” – Palestra via Dessì, a cura delle Pro-Loco
Mogoro.

€ 400,00

Data da definire
ore 17.30 “La Castagnata”, a cura della Pro-Loco e altre Associazioni locali

€ 1.450,00

Stelle di Natale per messaggio Augurale € 400,00
Spese varie (manifesti, SIAE, premi, ospitalità, etc.) € 1.019,10
TOTALE €   6.800,00

Deliberazione di Giunta n.129 del 05-12-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



Visto l’art. 118 della Costituzione italiana, ultimo comma: Stato, Regioni, Città Metropolitane,
Province e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo
svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà”.

Visto l’art. 4 del regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici ad
Enti Pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del
31.01.2006, che dispone: “Sono esclusi dalla presente regolamentazione le somme che
l’Amministrazione comunale andrà ad erogare per l’espletamento di attività, servizi e funzioni
istituzionalmente di propria competenza o comunque assunte che per ragioni di opportunità
tecniche, operative ed organizzative saranno affidate in gestione ad Enti e soggetti operanti nel
settore”.

Preso atto che l’attuazione del programma da realizzare in collaborazione con l’Associazione
Turistica Pro-Loco Mogoro e la gestione delle risorse finanziarie occorrenti deve essere regolato da
apposita convenzione.

Dato atto che, ai sensi della citata convenzione il Comune s’impegna a trasferire all’Associazione
Turistica Pro-Loco le risorse economiche necessarie, quantificate preventivamente in €  6.800,00,
da erogare in due parti:

€ 5.440,00  (pari al 80%), a titolo d’acconto, entro 5 giorni dalla stipula della presente
convenzione;
 €  1.360,00  (pari al 20%) a saldo, entro 30 giorni dalla presentazione di specifico e analitico
rendiconto, corredato da copia conforme dei documenti giustificativi delle spese sostenute
(fatture e/o altri documenti fiscali) e relazione sugli eventi realizzati e a seguito verifica di
regolarità da parte dell’Ufficio competente dell’Ente.

Dato atto che il programma degli eventi comprende le seguenti iniziative per bambini dedicate al
Natale:

Evento Spesa
Venerdì 15 dicembre 2017 - Il Natale degli animali – Laboratorio composizione e disegno per bambini con
Davide Meloni, a cura dell’Associazione Culturale Lughené - Luogo: Biblioteca Comunale

€ 250,00

Giovedì 21 dicembre 2017 – Natale in musica – Lettura e musica dal vivo con laboratorio per bambini, con
Giorgio Minardi, a cura dell’Associazione Culturale Lughené  - Luogo: Biblioteca Comunale

€ 290,00

Domenica 07 gennaio 2018 – Il palazzo dei re Magi – Laboratorio di costruzione e decorazione per
bambini con Davide Meloni, a cura dell’Associazione Culturale Lughené  - Luogo: Biblioteca Comunale

€ 250,00

Evidenziato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale sostenere, con separato atto,
attraverso la concessione di apposito contributo, la Rassegna di spettacoli per la famiglia “Un
Natale da fiaba” 2017 organizzato dall’Associazione Culturale Tragodia.

Dato atto che il programma completo degli eventi natalizi comprenderà anche gli eventi gestiti
autonomamente da altri soggetti/Associazioni/Istituzioni.

Dato atto che la spesa da sostenere per la realizzazione degli eventi descritti nel presente atto
troverà copertura finanziaria nel bilancio 2017 nel seguente modo:
€  790,00 con imputazione al capitolo n. 1478/40 “Attività di promozione e animazione alla-
lettura organizzate dalla biblioteca Comunale” a favore dell’Associazione Culturale Lughené
di Gergei;

Deliberazione di Giunta n.129 del 05-12-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3



€ 6.800,00 con imputazione al capitolo n. 1507/85 “Spese per trasferimento per organizzazione-
manifestazioni di pubblico spettacolo” a favore dell’Associazione Turistica Pro Loco di
Mogoro.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa del Responsabile del Servizio Sociale e Culturale.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità contabile del Responsabile del Servizio
Amministrativo-Finanziario.

Unanime

DELIBERA

Di approvare il seguente programma completo delle manifestazioni natalizie 2017 e di inizio/fine
anno 2017/2018:

Evento
Venerdì 8 dicembre 2017
ore 10.00/13.00 “Il Villaggio di Natale” – Mercatino di Natale - Piazza Giovanni XXIII - a cura del Centro
Commerciale Naturale “Sa Passillada” di Mogoro
ore 16.30 “Tatabolla“ – Mercatino di Natale – Biblioteca, a cura di Tatabolla & le marche da bolla di Salvatora
Orrù Mogoro
ore 17.30 “Intrattenimento musicale con fisarmonica” - Mercatino di Natale – Piazza Giovanni XXIII, a cura
del Centro Commerciale Naturale “Sa Passillada” di Mogoro
ore 18.00 “Babbo Natale e la Befana” di Efimero Meraviglioso – Rassegna Teatrale  “Un Natale da Fiaba 2017”
di Teatro Tragodia – Sala Convegni Fiera del Tappeto, a cura dell’Associazione Culturale Teatro Tragodia di
Mogoro
Sabato 9 dicembre 2017
“Bancarella del ricamo” – Azione Cattolica – Piazza Giovanni XXIII, a cura di Azione Cattolica
Domenica 10 dicembre 2017
“Bancarella del ricamo” – Azione Cattolica – Piazza Giovanni XXIII, a cura di Azione Cattolica
ore18.00 “Cavoli la frutta” della compagnia Teatrale Il Crogiuolo – Rassegna Teatrale “Un Natale da Fiaba
2017” di Teatro Tragodia – Sala Convegni Fiera del Tappeto, a cura dell’Associazione Culturale Teatro Tragodia
di Mogoro
Venerdì 15 dicembre 2017
ore 15.00 “Zampognari di Sardegna e launeddas” Auguri di Natale a anziani e malati in collaborazione con
l’Associazione Anziani Mogoresi e Pro Loco, a cura di Zampognari di Sardegna (Gioacchino Raffone)
ore 17.00 “Il Natale degli animali” –Stelle di Natale - Laboratori artistici per bambini 4-12 anni con Davide
Associazione Lughenè – Biblioteca Comunale
Sabato 16 dicembre 2017
ore 10.30/12.00 “L’albero della solidarietà” – Raccolta di viveri e beni di prima necessità per i bisognosi –
Piazza Giovanni XXIII. a cura degli animatori Oratorio, Piccolo Coro San Bernardino, Scout, Caritas Parrocchiale
e AVIS
ore 15.00-16.00/21.00 “La Pro-Loco invita gli Hobbisti” – Mercatini di Natale 2017 - Stand BAM (Birrificio
Artigianale Mogorese) - Piazza Giovanni XXIII, a cura della Pro-Loco Mogoro
Domenica 17 dicembre 2017
Ore 10.30/12.00 “L’albero della solidarietà” – Raccolta di viveri e beni di prima necessità per i bisognosi –
Piazza Giovanni XXIII, A cura degli animatori Oratorio, Piccolo Coro San Bernardino, Scout, Caritas Parrocchiale
e AVIS
ore 10.30 “ Babbo Natale offrirà” – Mercatino di Natale - Piazza Giovanni XXIII
ore 17.30 “Femminas de Marmidda & Bateras Beat & corso ‘A Ballu tundu – Franco Sanfilippo’ - Mercatino
di Natale - Piazza Giovanni XXIII, a cura del Centro Commerciale Naturale “Sa Passillada” di Mogoro
ore 18.00 “Baracca e burattini” di Teatro Tragodia – Rassegna Teatrale  “Un Natale da Fiaba 2017” di Teatro
Tragodia – Sala Convegni Fiera del Tappeto, a cura dell’Associazione Culturale Teatro Tragodia di Mogoro

Deliberazione di Giunta n.129 del 05-12-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 4



Giovedì 21 dicembre 2017
ore 17.00 “Natale in Musica – Libri da suonare” – Stelle di Natale - Laboratori artistici per bambini 4-12 anni
con Giorgio Minardi – Biblioteca Comunale, a cura dell’Associazione Culturale Lughenè di Gergei
Venerdì 22 dicembre 2017
ore 10.00/21.00 “La Pro Loco invita gli Hobbisti”  – Mercatini di Natale 2017 -  Stand BAM (Birrificio
Artigianale Mogorese) -  Piazza Giovanni XXIII, a cura della Pro-Loco Mogoro
ore 19.00 Premiazione Laureati 2016” – Biblioteca
Sabato 23 dicembre 2017
ore 10.00/21.00 “La Pro Loco invita gli Hobbisti” – Mercatini di Natale 2017 - Stand BAM (Birrificio
Artigianale Mogorese) - Piazza Giovanni XXIII, a cura della Pro-Loco Mogoro
ore 18.30 “Natale in punta di piedi” Saggio Natalizio di danza classica (A.S.D. Sun Body Diemme Sporting
Club) – Sala Convegni Fiera dell’Artigianato Luogo, a cura di A.S.D. Sun Body Diemme Sporting Club
Giovedì 28 dicembre 2017
ore 15.30 “Torneo di biliardino” per nati dal 2002 al 2009 – Iscrizione gratuita entro il 23/12 presso Animatori
Oratorio -  a cura dell’Oratorio Parrocchiale
Sabato 30 dicembre 2017
ore 19.00 “Coro Ars Antiqua Seneghe” Concerto Coro Polifonico – Chiesa Parrocchiale San Bernardino, a cura
del Coro Polifonico Ars Antiqua di Seneghe
Giovedì 4 gennaio 2018
ore 15.30 “Tombolata” per bambini, ragazzi e famiglie con gli animatori dell’oratorio – a cura dell’Oratorio
Parrocchiale
Venerdì 5 gennaio 2018
ore 17.30 Anteprima “Spettacolo Musicale di Natale” – a cura del Piccolo Coro Polifonico San Bernardino
ore 18.30 “Adama & Alberto Ibba” Cover musicali e teatrali – Salone Spazio Giovani (ex Salone scuole
elementari), a cura del Gruppo Adamà e Alberto Ibba
Sabato 6 gennaio 2018
ore 16.00 “Lotteria dell’Epifania” - a cura di Circolo Oratorio ANSPI “Peppe Melis”
ore 17.30 “La Befana con la Pro-Loco Mogoro” – Palestra via Dessì, a cura delle Pro-Loco Mogoro
Sabato 7 gennaio 2018
Ore 17.00 “Il palazzo dei Re Maggi” – Stelle di Natale - Laboratori artistici per bambini 4-12 anni con Davide
Associazione Lughenè – Biblioteca Comunale, a cura dell’Associazione Culturale Lughenè di Gergei
Data da definire
ore 17.30 “La Castagnata” A cura della Pro-Loco e altre Associazioni locali

Di dare atto che il suddetto programma completo degli eventi natalizi e di inizio/fine anno, include:
gli eventi gestiti dall’Associazione Turistica Pro-Loco, dettagliatamente descritti in-
premessa con relativa spesa, per un importo complessivo pari a € 6.800,00;
le iniziative per bambini  gestite direttamente dal Comune, per una spesa pari a € 790,00;-
gli eventi gestiti autonomamente da altri soggetti/Associazioni /Istituzioni.-

Di approvare l’allegato schema di convenzione con l’Associazione Culturale Turistica Pro Loco di
Mogoro per l’organizzazione e gestione degli eventi sopra descritti.

Di dare atto che la spesa da sostenere per la realizzazione degli eventi gestiti dalla Pro-loco Mogoro
e dal Comune troverà copertura finanziaria nel bilancio 2017 seguente modo:
 €  790,00 con imputazione al capitolo n. 1478/40 “Attività di promozione e animazione alla-
lettura organizzate dalla biblioteca Comunale” a favore dell’Associazione Culturale Lughené
di Gergei.
€ 6.800,00 con imputazione al capitolo n. 1507/85 “Spese per trasferimento per organizzazione-
manifestazioni di pubblico spettacolo” a favore dell’Associazione Turistica Pro Loco di
Mogoro.

Deliberazione di Giunta n.129 del 05-12-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 5



Di prendere atto che spetta al Responsabile del Servizio Sociale e Culturale l’adozione degli
adempimenti gestionali per l’organizzazione degli eventi e al Responsabile del Servizio Tecnico
assicurare le autorizzazioni e installazioni necessarie a ospitare gli eventi.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Deliberazione di Giunta n.129 del 05-12-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 6



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Data: 05-12-2017 Il Responsabile del Servizio
f.to Mura Sabina

Ai fini della Regolarita' Contabile si esprime parere: Favorevole

Data: 05-12-2017 Il Responsabile del Servizio
f.to Rag. Maria Teresa Peis

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott. Francesco  Cossu

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per

quindici giorni, dal 13-12-2017 al 28-12-2017 reg. n. 1664.

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 13-12-2017       L'impiegato incaricato

_______________________

Deliberazione di Giunta n.129 del 05-12-2017 COMUNE DI MOGORO

Pag. 7

http://www.comune.mogoro.or.it

